

Nuuk Taxi A/S

Industrivej 55, Postboks 299, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 17 94 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023.

Ulrik Blidorf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Taxi A/S Industrivej 55 Postboks 299 3900 Nuuk Telefon: 363636 Hjemmeside: www.nuuktaxi.gl CVR-nr.: 12 17 94 56 Stiftet: 6. juli 2004 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Thomsen, Formand Otto Thorsen Bjarke Thorsen Aili Pedersen Hermann Berthelsen
Direktion	Janus Eigaard
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af taxacentral i Nuuk samt varetagelse af aktionærernes fælles interesser udadtil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.403.757 kr. mod 2.607.744 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -196.579 kr. mod -91.356 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 2 stk. a 10.000 kr., hvilket svarer til 2,8 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der afhændet 3 stk. egne aktier a 10.000 kr. Salgssummen udgør 45.000 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.403.757	2.607.744
1 Personaleomkostninger	-2.382.183	-2.507.382
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.027	-118.367
Resultat før finansielle poster	-138.453	-18.005
Finansielle indtægter	1.216	1.800
2 Finansielle omkostninger	-130.886	-104.741
Resultat før skat	-268.123	-120.946
3 Skat af årets resultat	71.544	29.590
Årets resultat	-196.579	-91.356
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-196.579	-91.356
Disponeret i alt	-196.579	-91.356

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
Bygninger		4.312.633	4.402.629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		249.740	102.084
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		556.142	806.142
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.118.515</u>	<u>5.310.855</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.200	47.840
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>47.200</u>	<u>47.840</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.165.715</u>	<u>5.358.695</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		544.869	372.254
4 Udskudte skatteaktiver		4.537	0
Andre tilgodehavender		0	23.600
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		138.244	157.244
Periodeafgrænsningsposter		42.129	0
Tilgodehavender i alt		<u>729.779</u>	<u>553.098</u>
Likvide beholdninger		607.008	1.252.278
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.336.787</u>	<u>1.805.376</u>
Aktiver i alt		<u>6.502.502</u>	<u>7.164.071</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	720.000	720.000
6	Overført resultat	480.515	632.094
	Egenkapital i alt	1.200.515	1.352.094
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	67.007
	Hensatte forpligtelser i alt	0	67.007
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	2.647.888	2.786.597
	Gæld til pengeinstitutter	962.612	1.157.784
	Deposita	0	24.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.610.500	3.968.381
7	Kortfristet del af langfristet gæld	335.906	326.837
	Gæld til pengeinstitutter	0	245
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	163.371	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	410.156	687.544
	Anden gæld	366.054	358.072
	Periodeafgrænsningsposter	416.000	403.891
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.691.487	1.776.589
	Gældsforpligtelser i alt	5.301.987	5.744.970
	Passiver i alt	6.502.502	7.164.071
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.364.764	2.357.232
Pensioner	32.868	38.188
Personaleomkostninger i øvrigt	-15.449	111.962
	2.382.183	2.507.382
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 5	 5
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	130.886	104.741
	130.886	104.741
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-71.544	-29.590
	-71.544	-29.590
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	-67.007	-96.597
Udskudt skat af årets resultat	71.544	29.590
	4.537	-67.007
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		

Der er tale om et sædvanligt forretningsmæssigt mellemværende med centralens vognmænd, der samtidig er pligtige kapitalejere i selskabet.

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	632.094	708.450
Køb og salg af egne aktier	45.000	15.000
Årets overførte underskud eller overskud	-196.579	-91.356
	480.515	632.094

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	2.786.597	138.709	2.647.888	2.078.469
Gæld til pengeinstitutter	1.159.809	197.197	962.612	90.143
	3.946.406	335.906	3.610.500	2.168.612

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebreve på nomnelt 2.450.000 kr. med pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 4.312.633. Der er tillige 2 ejerpantebreve på nomielt 1.100.000 kr. med pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 249.740 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut, er der deponeret ejerpantebrev på nomnelt 3.014.000 kr. med pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.312.633 kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor realkreditinstitut for i alt 1.410.525 kr.

9. Eventualposter

Selskabet har indgået en kontrakt på nyt taxaustyr på mio. kr. 1,7, der skal leveres primo år 2023.